
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 15/2016  Datum: 14. 11. 2016 
 
 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana (Aug)  O Fižová Vendula (FižV) P Horák M. Ing. (Hor) P 

Čermák Jan (Čer) P Havlík Rud. Ing. (Hav) P Málek Jan Ing. (Mál) P 

Fižová Marie Ing. (FižM) P Heřmanová Olga (Heř) P Minařík David (Min) P 

HOSTÉ : p. Hackenberg 

 
 
 

Program jednání: 

 
 

1. Plán porad a zasedání 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Rekonstrukce WC na úřadě 
4. Rekonstrukce parkoviště u DCHB čp. 260 
5. Modernizace vzduchotechniky v kuchyni ZŠ 
6. Nakládání s odpady v roce 2017 
7. Nabídka na odběr olejů z domácností 
8. Dohoda o odběru BRKO 
9. Koupě části pozemku p. č. 725/119 v k. ú. Choltice 
10. Zrušení veřejného telefonního automatu u prodejny COOP 
11. Informace z ÚP o VPP v roce 2017 
12. Dotace na pomník obětem 1. sv. války 
13. Škodní událost - pád větve 
14. Strategický plán městyse Choltice na roky 2017-2022 
15. Žádost o prodej části pozemku p. č. 46/2 v k. ú. Ledec 
16. Žádost o prodej části pozemku p. č. 765/25 v Okružní ulici 
17. Poplatky za ubytování 
18. Rozpočet na rok 2017 - 2. čtení 
19. Kulturní a sportovní akce - hodnocení: Strašidla, přednáška Filipíny, Drakiáda, Plán: 

koncert A. Hrdého k 17. 11., Mladá vína, Mikulášský vlak, Advent na zámku 
20. Situace kolem kravína v Jedousovské ulici 

 

Průběh jednání a závěry:  



 
add 1. Plán porad a zasedání 
21. 11. 2016 – porada – 3. čtení rozpočtu (poslední před vyvěšením) 
5. 12. 2016 – porada 
zasedání zastupitelstva 12. 12. 2016 v 18.00 hodin 
 
add 2. Připomínky zastupitelů 
Ing. Horák: nutno ještě posekat trávník v Nádražní ulici – levá strana ve směru k Cyklosu 
Ing. Fižová: upozornila na možnost získání dotací pro obce na vybudování domovních čistíren 
v místech, která nelze napojit na kanalizaci; odkaz zašle starostovi a technikovi úřadu 
 
Ostatní zastupitelé bez připomínek. 
 
add 3. Rekonstrukce WC na úřadě 
Rekonstrukce probíhá dle harmonogramu – v patře se již provádí obklady, v přízemí jsou 
vybudovány příčky. 
 
add 4. Rekonstrukce parkoviště u DCHB čp. 260 
Vyhotoven parkovací plán, který je umístěn na vývěsce uvnitř DCHB. 
 
add 5. Modernizace vzduchotechniky v kuchyni ZŠ 
Byly osloveny 2 firmy – M-Tech s.r.o. a ACP Engineering s.r.o. – pro podání cenové nabídky na 
zhotovení projektu pro zmodernizování vzduchotechniky v kuchyni základní školy. 
 
add 6. Nakládání s odpady v roce 2017 
Byly znovu shrnuty způsoby slev – bude zpracován informační leták a doručen do všech 
domácností, kde budou názorně vysvětleny způsoby a možnosti slev. 
 
add 7. Nabídka na odběr olejů z domácností 
Městys obdržel nabídku na likvidaci olejů z domácností – v městysi budou rozmístěny 3 menší 
kontejnery (u základní školy, v Nádražní ulici a třetí nejspíše u prodejny COOP), kam budou moci 
občané donést oleje z domácností, které nasbírá do PET lahve a tuto lahev bude moci hodit do 
těchto kontejnerů. 
 
add 8. Dohoda o odběru BRKO 
Městys uzavře dohodu s nově vzniklou společností BIOLIPOL SE o odvozu veškerého travního 
odpadu z celého udržovaného prostoru v obci; dohoda bude uzavřena na dobu pěti let. 
 
add 9. Koupě části pozemku p. č. 725/119 v k. ú. Choltice 
Městys odkoupí část pozemku od soukromého vlastníka, a to za 65,- Kč/m²; městys tak bude 
následně moci dokončit chodník v Nádražní ulici; 
 
add 10. Zrušení veřejného telefonního automatu u prodejny COOP 
Společnost O2 městysi oznámila, že od nového roku přestane provozovat telefonní automat před 
prodejnou COOP; městys si telefonní budku odkoupí za 1 210,- Kč, vybaví ji poličkami a místo 
bude sloužit jako knihobudka – možnost výměny knih. 
 
add 11. Informace z ÚP o VPP v roce 2017 
Úřad práce seznámil starosty s principy a možnostmi získávání veřejně prospěšných pracovníků – 
nebude již možnost zaměstnávat ty, kteří tu již pracovali – městys bude moci získat jen pracovníky, 
kteří jsou dlouhodobě na úřadu práce a práci si nehledají. 
Vrací se také zpět veřejná služba pro lidi, kteří jsou na sociálních dávkách a odpracováním 20 
hodin měsíčně v obci si zvýší tuto sociální dávku. 
 



add 12. Dotace na pomník obětem 1. sv. války 
Ministerstvo obrany změnilo podmínky dotace – již nechce konečné řešení, ale jen záměr, na který 
případně poskytne finanční prostředky. Zastupitelé se nakonec dohodli, že se pomník doopraví 
začátkem roku 2018 a vyhotoví se nové pamětní desky. O dotaci se žádat nebude. 
 
add 13. Škodní událost - pád větve 
19. října spadla větev z obory na projíždějící auto, událost se obešla bez zranění, na autě vznikla 
škoda, odhadnutá policií, asi 15 000 Kč. Městys se o události dozvěděl až 14 dní poté, následně se 
informoval na dopravním inspektorátu, kde bylo potvrzeno, že škodní událost vznikla prokazatelně 
pádem větve z obory. Městys se s poškozeným vyrovná prostřednictvím své pojistky. 
 
add 14. Strategický plán městyse Choltice na roky 2017-2022 
Odloženo na příští poradu. 
 
add 15. Žádost o prodej části pozemku p. č. 46/2 v k. ú. Ledec 
Jedná se o obecní pozemek ,o který se žadatelé starají a udržují ho. Zastupitelé souhlasí s prodejem 
za 50 Kč/m² a režie; pokud bude Osadní výbor Ledec s prodejem souhlasit. 
 
add 16. Žádost o prodej pozemku p. č. 765/25 v Okružní ulici 
Jedná se o zaasfaltovaný pozemek u domu čp. 234, kde o odkup požádali obyvatelé domu. Nový 
asfalt o síle 5 cm by stál 240 Kč/m² - zastupitelé se nakonec shodli na ceně 200 Kč/m² (80 Kč/m² 
cena pozemku a 120 Kč/m² za asfaltový povrch) a režie. 
 
add 17. Poplatky za ubytování 
Městys vybírá podle obecně závazné vyhlášky 2 Kč za obsazené lůžko a den, roční příjem je kolem 
1 000 Kč; průzkumem v okolí bylo zjištěno, že většina obcí poplatek nevybírá (administrativní 
zatížení). Zastupitelé se shodli, že na prosincovém zasedání zastupitelstva tuto obecně závaznou 
vyhlášku č. 8/2010 zruší. 
 
add 18. Rozpočet na rok 2017 - 2. čtení 
Zastupitelé probírali návrh rozpočtu, kde kromě zajištění potřebných provozních nákladů je 
navržena částka na rekonstrukci vzduchotechniky v kuchyni základní školy, záchodků ve školce, 
výměnu arkádových oken na zámku, z havarijního fondu ministerstva kultury městys požádá o 
finanční prostředky na celkovou opravu střechy zámku (jednalo by se o střechu nad expozicí). Ještě 
je nutné zajistit finanční prostředky na stavbu ulice U Obory.  
 
add 19. Kulturní a sportovní akce - hodnocení: Strašidla, přednáška Filipíny, Drakiáda, Plán: 
koncert A. Hrdého k 17. 11., Mladá vína, Mikulášský vlak, Advent na zámku 

- velmi zdařilá akce Strašidla na zámku, které se zúčastnilo 2 591 platících návštěvníků a 
vybralo se celkem 147 000 Kč 

- drakiádu poznamenala nepřízeň počasí, i přesto byli návštěvníci spokojeni 
- přednášku o Filipínách v podání dr. Čapka navštívilo asi 40 osob 
- choltický divadelní spolek odehrál zdařilé divadelní představení v Trpíně, které navštívilo 

asi 140 lidí 
- 17. listopadu se uskuteční koncert A. Hrdého v kapli 
- 25. listopadu se v prostoru starého zámku od 18 hodin uskuteční akce Mladá vína spojená 

s promítnutím filmu o Cholticích (v 19 hodin) 
- 26. listopadu přijede do Choltic opět mikulášský vlak 
- 3. prosince proběhnou na nádvoří zámku vánoční trhy spojené s rozsvícením vánočního 

stromu 
 
add 20. Situace kolem kravína v Jedousovské ulici 
Pan Hackenberg objasnil situaci kolem výroby štěpků a pelet. Zároveň uvedl, z jakých důvodů byla 
využita vypůjčená plocha pro jiný účel než parkování. 



Závěrem bylo dohodnuto, že se výpůjčka změní na nájemní smlouvu s roční úhradou 5 000 Kč a 
omezením, že tu nebude probíhat výroba a nebude tu skladován prašný materiál, výjimku bude 
činit dřevní štěpka. Firma bude nadále poskytovat služby městysi v podobě možnosti tu bezplatně 
vozit větve a další dřevěný odpad či stavební suť, pomoc prostřednictvím techniky – pan 
Hackennerg přislíbil zpracovat letáček, kde popíše činnost firmy a její bezplatnou pomoc městysi. 

 
 
 
 

Zapsala: Vendula Fižová 


